

AT

93-04-30

Nyttig handbok för hembygdsforskare

BOK: Forskarkatalog för Västergötland 1992 utgiven av Västgöta Genealogiska förening och Västergötlands hembygdsförbund, Borås 1993.

DEN NÄTTA volymen (224 sidor) rymmer en mängd nyttiga upplysningar. Det viktigaste är en katalog över forskare med Västergötland som ämne, och deras antal är över 700. För var och en uppges vad de forskat eller forskar kring, t ex person- eller sockenhistoria, gårdsgenealogi, kloka gubbar, knallar eller arkeologi. Men den långa listan över västgötaforskare vore ganska svårhanterlig utan ett antal kompletterande register, från vilka man hänvisas till rätt person i forskarlistan. Sålunda kan man i

ortregistret slå på Alingsås och finna att Barbro Stålheim i Nyköping intrasserat sig för personhistoria rörande släkterna Forsell, Hulthén, Hygrell, Nattsén, Nyman, Wessel, Wingenblix m fl.

Man kan också via släktregistret komma fram till rätt forskare, t ex att släkten Nyman i Alingsås studerats av Barbro Stålheim. I specialregistret kan man t ex när det gäller soldater finna att Linnéa Holmberg i Lerum ägnat möda åt soldater från Skogsbygden med namn som Mörk, Bask och Wacker eller att Peter Hjortstam i Alingsås forskat kring soldaterna i Kullings kompani, men också ägnat pipmakarna i sin hemstad visst intresse.

Församlingsförteckningen med

uppgift om län, stift, pastorat och tingslag samt med riklig kommentar och den bilagda härads- och sockenkartan ger också god hjälp vid sökande efter äldre handlingar, eftersom nya gränsdragningar, sammanläggningar m m ganska ofta ändrat förhållandena. Vad man kunnat önska vore ytterligare en karta utvisande stifts- och kontraktsgränser förr och nu. Även på detta område sker förändringar, som kan försvåra sökandet efter de rätta arkivalierna. Förändringarna nämns i förteckningen, men en kompletterande kartbild kan ofta vara till god hjälp.

BOKEN INNEHÅLLER dessutom en adressföreteckning av stort värde för hembygdsforskare, som vill nå centrala, regionala eller lokala arkiv,

museer eller bibliotek samt hembygds- och släktforskarföreningarna i Västergötland. Det gäller för en förteckning av detta slag att ha riktiga uppgifter, och så långt jag kan se har man nog lagt ner möda på att få allt korrekt, och katalogen ger ett mycket pålitligt intryck.

I förordet, undertecknat av bl a Eric Carlsson i Hol, hoppas man att boken – utöver att den skall vara till hjälp vid arkivforskning – också ska stimulera kontakterna ”mellan forskarna inom föreningarna och annorstädes i landskapet samt i övriga delar av landet”. Det bör den säkert kunna, och västgötaforskarna är att gratulera till ett så förnämligt hjälpmedel, som nu föreligger i sin andra utgåva.

CARL HYLANDER